
Adopce na dálku 
 

Žáci naší školy, prostřednictvím žákovského parlamentu, na dálku adoptovali 

Vincenta Opundu z Keni. Vincentovi tehdy bylo 7 let, jeho rodiče byli bez 

stabilního zaměstnání, a proto nebyli schopni zajistit ani jemu ani jeho 5 

sourozencům všechny náklady na zajištění školní docházky.  

Žáci naší školy se tedy rozhodli Vincentovi zaplatit náklady na zajištění školní 

docházky. Sem se řadí zaplacení školného, školních pomůcek, školní 

uniformy a další věcí spojených s jeho studiem. Peníze (7200 Kč ročně), 

které do Afriky doputují, nejsou posílány rodině dítěte, ale přímo škole nebo 

pověřeným organizátorům v daném místě. Ti dětem nakoupí vše potřebné, 

zařídí zápis do nejvhodnější školy v okolí, zaplatí za něj školné a spolupracují 

s rodinou dítěte.  

Žáci naší školy jsou tak již 12 let pravidelně informování o Vincentových 

studijních výsledcích, a to formou dopisů psaných v angličtině, kopií 

vysvědčení. Tyto jsou pravidelně zveřejňovány ve školním půlročníku.  

Vincetovi je nyní 19 let a my pevně doufáme, že se naše adopce podaří 

dotáhnout do konce, a to v podobě Vincentova ukončeného vzdělání.     
 

 

 

 

 


